[image: ANd9GcRJAcsm2ej9X8aaxz5KeQLP8PdROgZ4lf3bBQ01ZGTkKTwcRAcVFQ]
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PROGRAD
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - PRP

ATA Nº.01/2022 – Subprojeto de Pedagogia do Campus Paranaguá Unespar

REFERENTE AO EDITAL N. 18/2022 - DPP/PROGRAD/UNESPAR

Aos dois dias do mês de setembro de 2022, em reunião realizada no Google Meet https://meet.google.com/qxr-ygiq-bcu reuniram-se os professores Elizabeth Regina Streisky de Farias, Tammy Ribeiro e Leociléa Aparecida Vieira para fins de seleção dos candidatos ao PIBID do subprojeto da área de Pedagogia, do Curso de Licenciatura em Pedagogia do campus de Paranaguá. Após a análise da documentação dos vinte e cinco candidatos inscritos, chegou-se à seguinte classificação:

	Nome completo do candidato
	Série/ano do curso de licenciatura no momento da inscrição
	Pontuação do Currículo
	Pontuação da Carta de intenções
	Pontuação  da entrevista
	Média final
	Classificação final

	Vera Lucia Pereira
	1º
	3
	95
	95
	64,33
	1º

	Nathalia Vital Brazil Voigtel Braga
	1º
	2
	88
	98
	62,66
	2º

	Agatha Vitoria Carneiro da Costa
	1º
	2
	90
	95
	62,33
	3º

	Dolair Fernandes de Almeida
	1º
	2
	88
	95
	61,66
	4º

	Ivonete Luiza do Amaral
	1º
	2
	90
	92
	61,33
	5º

	Rita de Cassia da Silva
	1º
	2
	88
	93
	61,00
	6º

	Andressa Huchak Braz
	1º
	2
	90
	90
	60,66
	7º

	Letícia Rafaella Silva Lourenço
	1º
	2
	85
	93
	60,00
	8º

	Mariana dos Santos Manso
	2º
	4
	85
	90
	59,66
	9º

	Roberta Beatriz Ramos
	1º
	2
	80
	91
	57,66
	10º

	Gabrielle Gislayne de Almeida Gregorio
	1º
	2
	80
	90
	57,33
	11º

	Edimara Pereira Machado

	1º
	2
	89
	80
	57,00
	12º

	Ingridy Christine Oliveira Triaquim
	1º
	2
	73
	95
	56,66
	13º

	Beatriz da Silva Souza Teodoro
	1º
	2
	75
	90
	55,66
	14º

	Caroline de Holanda Araujo
	1º
	2
	70
	92
	54,66
	15º

	Karen Isabele Martins Pinto
	2º
	5
	80
	80
	55,00
	16º

	Tatiane dos Santos
	1º
	2
	80
	80
	54,00
	17º

	Leticia Manuelly Abeliotis de Oliveira
	1º
	2
	70
	80
	50,66
	18º

	Daiane Bahia Russi Machado
	1º
	2
	70
	79
	50,33
	19º

	Anita Castro Silva
	1º
	2
	75
	70
	49,00
	20º

	Giovana de Oliveira Nascimento
	2º
	4
	70
	60
	48,00
	21º

	Jônatas Santos Galdino
	1º
	2
	60
	60
	40,66
	22º

	Aline Cristina Mathias Pereira
	1º
	2
	57
	57
	38,66
	23º

	Deyse Caroline Cordeiro dos Santos
	1º
	2
	50
	50
	34,00
	24º

	Nome completo do membro 1 da banca de seleção:
Leociléa Aparecida Vieira

(Coordenador do Subprojeto)

Assinatura do 1º Membro da Banca de Seleção

	Nome completo do membro 2 banca de seleção:
Elizabeth Regina Streisky de Farias
(Membro do Colegiado)

[image: E:\Assinatura Professora Elizabeth.jpg]

Assinatura o 2º Membro da Banca de Seleção

	Nome completo do membro 3 banca de seleção:
Tammy Ribeiro
(Membro do Colegiado)
	[image: ]
Assinatura o 2º Membro da Banca de Seleção

Esse processo seletivo e o resultado foram registrados na ata nº 11/2022 do Colegiado do Curso de Licenciatura Pedagogia.

Denise Maria Vaz Romano França
Nome completo e assinatura do Coordenador do Curso de Licenciatura:

image1.png

image2.jpeg

image3.emf

image4.jpeg
Ce

UNESPAR

Universidade Estadual do Parana

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

–

UNESPAR

PRÓ

-

REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

-

PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA

S

DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

–

PIBID

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

-

PRP

ATA Nº.

01

/202

2

–

Subprojeto de

Pedagogia

do

Campus Paranaguá

Unespar

REFERENTE AO EDITAL N.

18

/2022

-

DPP/PROGRAD/UNESPAR

Aos

dois

dias do mês de

setembro

de 202

2

, em reunião realizada no

Google Meet

https://meet.google.com/qxr

-

ygiq

-

bcu

reuniram

-

se os professores

Elizabeth Regina

Streisky de Farias, Tammy Ribeiro

e

Leociléa Aparecida Vieira

para fins de seleção dos

candidatos ao

PIBID

do subprojeto da área de

Pedagogia

, do Curso de Licenciatura em

Peda

gogia

do campus de

Paranaguá

. Após a análise da documentação dos

vinte e cinco

candidatos inscritos, chegou

-

se à seguinte classificação:

Nome completo

do candidato

Série/ano

do curso de

licenciatura

no momento

da inscrição

Pontuação

do

Currículo

Pontuaçã

o

da Carta

de

intenções

Pontuação

da

entrevista

Média

final

Classificação

final

Vera Lucia

Pereira

1º

3

95

95

64,33

1º

Nathalia Vital

Brazil Voigtel

Braga

1º

2

88

98

62,66

2º

Agatha Vitoria

Carneiro da

Costa

1º

2

90

95

62,33

3º

Dolair

Fernandes

de Almeida

1º

2

88

95

61,66

4º

Ivonete Luiza do

Amaral

1º

2

90

92

61,33

5º

Rita de Cassia da

Silva

1º

2

88

93

61,00

6º

Andressa Huchak

Braz

1º

2

90

90

60,66

7º

Letícia Rafaella

Silva Lourenço

1º

2

85

93

60,00

8º

Mariana dos

Santos Manso

2º

4

85

90

59,66

9º

Roberta Beatriz

Ramos

1º

2

80

91

57,66

10º

Gabrielle

Gislayne de

Almeida

Gregorio

1º

2

80

9

0

57,33

11º

  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ  –   UNESPAR   PRÓ - REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO   -   PROGRAD   PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA S   DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA  –   PIBID   PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA  -   PRP     ATA Nº. 01 /202 2   –   Subprojeto de  Pedagogia   do  Campus Paranaguá   Unespar     REFERENTE AO EDITAL N.  18 /2022  -   DPP/PROGRAD/UNESPAR       Aos  dois   dias do mês de  setembro  de 202 2 , em reunião realizada no  Google Meet  https://meet.google.com/qxr - ygiq - bcu   reuniram - se os professores  Elizabeth Regina  Streisky de Farias, Tammy Ribeiro   e  Leociléa Aparecida Vieira   para fins de seleção dos  candidatos ao  PIBID   do subprojeto da área de  Pedagogia , do Curso de Licenciatura em  Peda gogia   do campus de  Paranaguá . Após a análise da documentação dos  vinte e cinco   candidatos inscritos, chegou - se à seguinte classificação:

Nome completo  do candidato  Série/ano  do curso de  licenciatura  no momento  da inscrição  Pontuação  do  Currículo  Pontuaçã o  da Carta  de  intenções  Pontuação   da  entrevista  Média   final  Classificação  final

Vera Lucia  Pereira  1º  3  95  95  64,33  1º

Nathalia Vital  Brazil Voigtel  Braga  1º  2  88  98  62,66  2º

Agatha Vitoria  Carneiro da  Costa  1º  2  90  95  62,33  3º

Dolair  Fernandes  de Almeida  1º  2  88  95  61,66  4º

Ivonete Luiza do  Amaral  1º  2  90  92  61,33  5º

Rita de Cassia da  Silva  1º  2  88  93  61,00  6º

Andressa Huchak  Braz  1º  2  90  90  60,66  7º

Letícia Rafaella  Silva Lourenço  1º  2  85  93  60,00  8º

Mariana dos  Santos Manso  2º  4  85  90  59,66  9º

Roberta Beatriz  Ramos  1º  2  80  91  57,66  10º

Gabrielle  Gislayne de  Almeida  Gregorio  1º  2  80  9 0  57,33  11º